Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

23)	<p>XXII. De seruo centurionis et filio reguli liberatis a Deo (p. 104)</p> <p>Capharnaum erat quidam centurio, idest centum militum dominus, et seruum habebat infirmum. ...X... Et non ex complacencia sed ex caritate seruiamus.</p>	<p>(22) Del seruo di centurione et del figliuolo del picciolo re liberati dal Signore – Mt viij; Luc. vij; Io. iiij. (86r–87v)</p> <p>In Cafarnau era uno c'avea nome centurione, cioè conostabile di c cavalieri, et avea uno suo seruo infermo ...X... et non per conpiacencia, ma per caritade serviamo.</p>	<p>Capitolo XXI. Come sanò lo seruo di centurione, e lo figliuolo dello re picciolo. (p. 78)</p> <p>In Cafarnau era uno capitano di cento cavalieri, e chiamavasi però centurione, e questo avea uno suo seruo, et era molto infermo...X... ma secondo lo bisogno e la bontà di colui ch'è bisognoso, e non a piacere</p>	<p>21. Come lo Signore Ihesu sanò lo seruo di centurione et lo figlio del re picciolo (c. 73)</p> <p>In Carnafau era uno capitano di C cavalieri et perciò si chiamava centurione et questi avea uno suo seruo ch'era molto infermo ...X... ma secondo lo bisogno et la bontia di colui ch'è bisognoso, et non a piacere</p>	<p>(21) Como Cristo sanò lo seruo de centurione e lo figlolo del re. XXI. (25r–v)</p> <p>In Chafarnaone era uno chapitanio di cento chavalieri e chiamavasi perciò centurione. E questo centurione avea uno suo seruo ...X... et non a piacere vanamente ma per carità verace.</p>				
-----	--	---	---	--	--	--	--	--	--

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

			vanamente, ma per carità verace.	vanamente ma per carità verace.				
24)	XXIII. De paralytico misso per tectum a Domino liberato (pp. 105– 106)  In ciuitate Capharnaum cum Dominus doceret in quadam domo et essent ibi congregati Pharisei et legis doctores multi ...X... et benigne malignis respondente	(23) Del paralitico messo per lo tecto come fue dal Signore liberato – Matheo ix; Marcho ij; Luca v. (88r–89r)  In de la città predicta essendo lo Signore Ihesu in una casa ...X... ricorrere di sopra alla generale consideration e la quale io ti diedi.	Capitolo XXII. Qui si pone come lo Signore curò uno paralitico dinnanzi a' Farisei. (pp. 78–79)  Anco nella detta città predicando et ammastrand o lo Signore in una casa do'era radunato i Farisei e molti dottori della legge...X... e miracol facea; ritorna di sopra alla generale	22. Qua si pone come lo Signore curò uno paralitico dinançi a farisei (cc. 73–75)  Anco ne la detta città predicando lo Signore et predicando et amaestrando lo Signore in una casa dovi erano ragunati li farisei et molti doctori de la legge ...X...et miracolo faceva,	(22) Como lo Signore curò uno paralitico. XXII. (25v–26r)  Anco' in la dicta cita predicando et amaestrando lo Signore in una chasa dov'erano riuniti li farisei e multi docturi de la lege...X...et miracol faceva, ritorna di